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Dansk Fertilitet Selskabs vejledende Retningslinjer for Oocytdonation  
i Offentligt Regi 

(Udarbejdet af repræsentanter fra alle offentlige klinikker i Danmark) 
 

Forudsætninger: 

 Oocytdonation er underlagt regelsættet for assisteret reproduktion i offentligt regi. 

 Udgangspunktet er altid at tilstræbe transferering af embryoner tilvejebragt med egne 
oocytter. 

 Vejledning vedrørende ”antal embryoner til transferering” er beskrevet i selskabets 
guideline ”Oocytdonation”. 

Hvem kan tilbydes oocytdonationsbehandling?  

1. Præmatur ovarieinsufficiens (POI) 

2. Oocytfaktor erkendt ved tidligere IVF/ISCI-behandlinger, defineret som kvinder der har fået 
aspireret oocytter, hvor der enten har været dårlig embryonudvikling eller ikke har været 
embryoner egnet til transferering, og at dette gør sig gældende, uanset om man fertiliserer 
med virs sæd eller evt. med donorsæd. 
 

3. Manglende reaktion på ovariel stimulation trods store doser follikel stimulerende hormon 

(FSH) -”low responders”. 

4. Tilstande hos kvinden som gør, at ovariel stimulation og/eller aspiration ikke skønnes at 

være medicinsk forsvarlig. 

5. Alvorlig arvelig sygdom hos kvinden, hvor præimplantationsdiagnostik eller prænatal 

diagnostik ikke er mulig eller ikke ønskes af parret. 

Vejledning iøvrigt  

 Aldersgrænsen for mulighed for oocytdonation følger reglerne for ART i offentligt regi. 

 Initial behandling med henblik på anvendelse af egne oocytter udelukker ikke senere 

behandling med donor oocytter. Blot må der som vanligt i det offentlige maksimalt tilbydes 

3 transfereringer og 5 stimulationsbehandlinger.  

 Hvorvidt en klinisk graviditet som ender i en ufrivillig abort, udløser én ekstra behandling 

afhænger af de enkelte klinikkers instruks. 

 Nedfrosne embryoner bør altid bruges inden ny frisk behandling. 

 Recipientpar og donor udredes og behandles på den fertilitetsklinik, hvortil 

recipientparret er henvist. Også i situationer hvor afstand i bopælsadresse er stor. 

 Det bør overfor parrene indskærpes, at de kun kan stå på en offentlig venteliste. 

 

De vejledende retningslinjer om oocytdonation gælder uafhængigt af 

donationstype. 


